R E Q U E R I M E N T O  Nº. 361

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/05/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Município de Botucatu dispõe de inúmeras Leis voltadas aos portadores de deficiências;

CONSIDERANDO que as referidas Leis sancionadas ao longo do tempo necessitam ser sistematizadas, para correção de eventuais lacunas ou mesmo conflitos, inclusive para que seus efeitos sejam potencializados, modernizados e atualizados;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja constituída Comissão Temporária para proceder estudos e a sistematização da Legislação Municipal atinente aos portadores de deficiências.
REQUEREMOS, outrossim, que a referida Comissão, conforme os termos do artigo 92 do Regimento Interno desta Casa, seja composta por 5 (cinco) membros, com prazo de 60 (sessenta) dias de funcionamento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2002.
Vereador Autor CALDAS

- PCdoB -